

FORTALEZA/CE 20 DE JUNHO DE 2016
 PREGÃO PRESENCIAL N° 0606.01/2016
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, N° 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADE

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALCOOL GEL	madrevita	FR C/50M	200	R\$ 6.60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.320.00	um mil, trezentos e vinte reais
2	ALCOOL COMUM 70%	itaja	LITRO	1.000	R\$ 8.00	oito reais	R\$ 8.000.00	oito mil reais
3	ALCOOL ABSOLUTO 97,5 GL	itaja	LITRO	600	R\$ 9.00	nove reais	R\$ 5.400.00	cinco mil e quatrocentos reais
4	AGULHA PARA CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 03X4MM	BD	UNID	3.000	R\$ 2.24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.720.00	seis mil, setecentos e vinte reais
5	AGULHA PARA CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 03X8MM	BD	UNID	3.000	R\$ 1.74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 5.220.00	cinco mil, duzentos e vinte reais
6	AGULHA PARA CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,33X12,7MM	BD	UNID	3.000	R\$ 3.10	três reais e dez centavos	R\$ 9.300.00	nove mil e trezentos reais
7	AGULHA DESC. 13X4,5	embramac	CX C/100	120	R\$ 12.00	doze reais	R\$ 1.440.00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
8	AGULHA DESC. 25X7	embramac	CX C/100	150	R\$ 12.00	doze reais	R\$ 1.800.00	um mil e oitocentos reais
9	AGULHA DESC. 25X8	embramac	CX C/100	100	R\$ 12.00	doze reais	R\$ 1.200.00	um mil e duzentos reais
10	AGULHA DESC. 30X7	embramac	CX C/100	20	R\$ 12.00	doze reais	R\$ 240.00	duzentos e quarenta reais
11	AGULHA DESC. 40X12	embramac	CX C/100	50	R\$ 12.00	doze reais	R\$ 600.00	seiscentos reais
12	ALGODAO HIDROFILO 250MG	nathalia	UNID	100	R\$ 7.00	sete reais	R\$ 700.00	setecentos reais
13	ALGODAO HIDROFILO 500MG	nathalia	UNID	200	R\$ 13.80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 2.760.00	dois mil, setecentos e sessenta reais
14	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO COMPLETO (MANÔMETRO + ESTETOSCOPIO)	premium	UNID	100	R\$ 131.00	cento e trinta e um reais	R\$ 13.100.00	treze mil e cem reais
15	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO COMPLETO PEDIATRICO	premium	UNID	20	R\$ 131.00	cento e trinta e um reais	R\$ 2.620.00	dois mil, seiscentos e vinte reais
16	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO COMPLETO PARA OBESO	premium	UNID	10	R\$ 131.00	cento e trinta e um reais	R\$ 1.310.00	um mil, trezentos e dez reais

17	ATADURA DE CREPOM 10CM PCT C/ 12	mb textil	PCT C/12	460	R\$ 8.00	oito reais	R\$ 3.680.00	três mil, seiscentos e oitenta reais
18	ATADURA DE CREPOM 15CM PCT C/ 12	mb textil	PCT C/12	460	R\$ 12.00	doze reais	R\$ 5.520.00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
19	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT C/ 13	mb textil	PCT C/12	300	R\$ 16.00	dessesais reais	R\$ 4.800.00	quatro mil e oitocentos reais
20	AVENTAL EM TECIDO	reginarts	UNID	150	R\$ 79.00	setenta e nove reais	R\$ 11.850.00	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
21	AVENTAL DESCARTAVEL	protdesc	UNID	500	R\$ 4.70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.350.00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
22	BATERIA DE NIQUEL 3V	chipce	UNID	120	R\$ 26.50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.180.00	três mil, cento e oitenta reais
23	BATERIA PARA GLICOSIMETRO LR 1130 BUTTONCELL	flex	UNID	50	R\$ 26.50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.325.00	um mil, trezentos e vinte e cinco reais
24	BATERIA ALKALINA 9V	panasonic	UNID	30	R\$ 52.00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.560.00	um mil, quinhentos e sessenta reais
25	BOLSA P/ COLOSTOMIA 19 A 64MM TRANSPARENTE OU OPACA. REF 1197912	coloplast	UNID	500	R\$ 68.20	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 34.100.00	trinta e quatro mil e cem reais
26	BOLSA P/ COLOSTOMIA PLASTICA TRANSPARENTE DESCARTAVEL	markmed	PCT C/10	100	R\$ 8.80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 880.00	oitocentos e oitenta reais
27	BORRACHA PARA MANGUITO DO TENCIOMETRO	solidor	UNID	10	R\$ 37.00	trinta e sete reais	R\$ 370.00	trezentos e setenta reais
28	CAIXA DE ISOPOR 8 LITROS	isoplast	CAIXA	40	R\$ 19.90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 796.00	setecentos e noventa e seis reais
29	CAIXA TERMICA 12 LITROS (TERMOLAR)	termolar	CAIXA	10	R\$ 276.00	duzentos e setenta e seis reais	R\$ 2.760.00	dois mil, setecentos e sessenta reais
30	CANULA DE LATEX P/ OXIGENIO	lengruber	METRO	10	R\$ 7.60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 76.00	setenta e seis reais
31	COLETOR UNIVERSAL	j-prolab	UNID	10,000	R\$ 0.74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 7.400.00	sete mil e quatrocentos reais
32	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	markmed	PCT C/ 10	1,000	R\$ 13.60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 13.600.00	treze mil e seiscentos reais
33	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML C/ ALÇA FLEXIVEL	solidor	UNID	400	R\$ 4.44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.776.00	um mil, setecentos e setenta e seis reais
34	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM CORDAO 2.000ML	markmed	PCT C/100	200	R\$ 90.00	noventa reais	R\$ 18.000.00	dezoito mil reais
35	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	grandesc	UNID	800	R\$ 9.00	nove reais	R\$ 7.200.00	sete mil e duzentos reais
36	DEPOSITO DE PLASTICO RETANGULAR 5 LITROS COM ESCURA	plasutil	UNID	20	R\$ 59.80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.196.00	um mil, cento e noventa e seis reais
37	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIM. COM 100 UND. AMBIDESTRAS TAMANHO M	embramac	CAIXA	750	R\$ 30.00	trinta reais	R\$ 22.500.00	vinte e dois mil e quinhentos reais
38	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIM. COM 100 UND. AMBIDESTRAS TAMANHO P	embramac	CAIXA	750	R\$ 30.00	trinta reais	R\$ 22.500.00	vinte e dois mil e quinhentos reais
39	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIM. COM 100 UND. AMBIDESTRAS TAMANHO PP	embramac	CAIXA	400	R\$ 30.00	trinta reais	R\$ 12.000.00	doze mil reais

PREÇOS
 25/1
 ANUNCIADA

40	LUXA DE LATEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO G	embramac	CAIXA	247	R\$ 30.00	trinta reais	R\$ 7,410.00	sete mil, quatrocentos e dez reais
41	MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO COM TRIPLA CAMADA COM 50 UNID	embramac	PACOTE	225	R\$ 13.00	treze reais	R\$ 2,925.00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
42	ACIDO ACETICO 5%	dinamica	LITRO	220	R\$ 16.00	dezesesseis reais	R\$ 3,520.00	três mil, quinhentos e vinte reais
43	ACIDO TRICLOROACETICO 80	magistral	FR C/50M	30	R\$ 150.00	cento e cinquenta reais	R\$ 4,500.00	quatro mil e quinhentos reais

MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
44	RESINA FOTOPOLIMERIZAL SERINGA PLASTICA DE 4G A2	Dentsply	UNID	150	R\$ 22.00	vinte e dois reais	R\$ 3,300.00	três mil e trezentos reais
45	RESINA FOTOPOLIMERIZAL SERINGA PLASTICA DE 4G A3	Dentsply	UNID	245	R\$ 22.00	vinte e dois reais	R\$ 5,390.00	cinco mil, trezentos e noventa reais
46	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO, CONJUNTO PO E LIQUIDO, USADO PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA	Dentsply	CAIXA	110	R\$ 61.50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6,765.00	seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais
47	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 5MM X 1/2M - SÃO DISPOSITIVOS DE METAIS USADOS EM RESTAURAÇÕES DENTAIS, QUE TEM COMO FINALIDADE SUBSTITUIR AS PAREDES AUSENTES DA CAVIDADE	Preven	CAIXA	78	R\$ 2.70	dois reais e setenta centavos	R\$ 210.60	duzentos e dez reais e sessenta centavos
48	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7MM X 1/2M - SÃO DISPOSITIVOS DE METAIS USADOS EM RESTAURAÇÕES DENTAIS, QUE TEM COMO FINALIDADE SUBSTITUIR AS PAREDES AUSENTES DA CAVIDADE	Preven	CAIXA	75	R\$ 2.70	dois reais e setenta centavos	R\$ 202.50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
49	MEPICAVAINA 2% COM ADRENALINA CONTENDO 50 TUB. PLASTICOS DE 1,8ML	Dentsply	CAIXA	150	R\$ 107.88	cento e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 16,182.00	dezesesseis mil, cento e oitenta e dois reais
50	MEPICAVAINA 3% SEM VASO CONTRITOR 50 TUB. PLASTICOS DE 1,8ML	Dentsply	CAIXA	150	R\$ 107.88	cento e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 16,182.00	dezesesseis mil, cento e oitenta e dois reais
							R\$ 307,736.10	

Valor da Proposta: trezentos e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e dez centavos


Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição das Ordens de Compra/Fornecimento.

nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,

Atenciosamente,




BISWARCK MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
CPF: 318.281.403-68



